

dnia 25 lutego 2021 r.

**Pan Tadeusz Kościński
Minister Finansów, Funduszy
i Polityki Regionalnej**

PETYCJA

w sprawie wystąpienia przez Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej do Rady Ministrów o zmianę Lp. 11 poz. 2 załącznika do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 2012 r. w sprawie wykazu rodzajów czynności zawodowych oraz zalecanych szczepień ochronnych wymaganych u pracowników, funkcjonariuszy, żołnierzy lub podwładnych podejmujących pracę, zatrudnionych lub wyznaczonych do wykonywania tych czynności (Dz. U. poz. 40).

Działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) wnoszę w interesie publicznym petycję o wystąpienie do Rady Ministrów o zmianę załącznika do rozporządzenia z dnia 3 stycznia 2012 r. w sprawie wykazu rodzajów czynności zawodowych oraz zalecanych szczepień ochronnych wymaganych u pracowników, funkcjonariuszy, żołnierzy lub podwładnych podejmujących pracę, zatrudnionych lub wyznaczonych do wykonywania tych czynności (Dz. U. poz. 40) poprzez nadanie Lp. 11 poz. 2 następującego brzmienia:

„czynności podejmowane w trakcie pełnienia służby lub wykonywania pracy w urzędach, jednostkach podległych i nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej, ministra właściwego do spraw wewnętrznych, ministra właściwego do spraw zagranicznych, Ministra Sprawiedliwości oraz Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, przy wykonywaniu których osoby je wykonujące są narażone na działanie

biologicznego czynnika chorobotwórczego mogącego wywołać chorobę zakaźną, a podanie szczepionki przeciw tej chorobie zakaźnej powoduje uodpornienie na nią.”

UZASADNIENIE

Petycja jest wynikiem prowadzonych przez autora badań nad stanem i organizacją Krajowej Administracji Skarbowej.

Obecne brzmienie analizowanego rozporządzenia prowadzi do wniosku o braku doprecyzowania przez normodawcę przepisów załącznika do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 2012 r. w sprawie wykazu rodzajów czynności zawodowych oraz zalecanych szczepień ochronnych wymaganych u pracowników, funkcjonariuszy, żołnierzy lub podwładnych podejmujących pracę, zatrudnionych lub wyznaczonych do wykonywania tych czynności (Dz. U. poz. 40) do zmian w administracji finansów publicznych związanych z reformą i utworzeniem w dniu 1 marca 2017 r. Krajowej Administracji Skarbowej.

Proponowana zmiana polega zatem na zastąpieniu słów „Szefa Służby Celnej” słowami „Szefa Krajowej Administracji Skarbowej”.

Uwzględniając powyższe wnoszę jak na wstępie.

Proszę o poinformowanie wnoszącego petycję o podjętych czynnościach poprzez przekazanie stanowiska Ministra w formie elektronicznej.

Z wyrazami szacunku